CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA  Nº 108/17.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar ao Chefe do Poder Executivo sobre o quanto

segue:

► ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A COLOCAÇÃO DE

SINALIZAÇÃO, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                                        A propositura merece a atenção,

análise e providências pelo Chefe do Poder Executivo,

através de órgão competente, quanto à colocação de

sinalização em toda a esfera municipal. Sem qualquer

dúbia, muitos moradores e visitantes reivindicam por

esta adequação; existem vários pontos da municipalidade

em que a sinalização é praticamente nula, e as poucas

existentes estão danificadas trazendo transtornos a todos

em geral. A propositura é pertinente e merece a atenção

da administração pública, pois é uma luta constante da

população ver o Município de Queluz mais à frente de

seu tempo, bem sinalizado com orientação de bairros,

ruas, praças, limites, Dutra, prédios públicos e pela

organização da própria municipalidade e auxílio de todo

tipo de serviço, tais como correios, turismo, etc,

contribuindo ainda pela sua história, cultura e

modernidade.

                                      Diante da análise e urgentes

providências pelo órgão competente, é o presente

Requerimento de Urgência. Sala das Sessões, Dr. João

Monteiro da Silva, 08 de agosto de 2017.

                                                         LUIS FERNANDO PAULINO

       Vereador PV